Некоторые социально-экономические показатели
( по данным Ярославльстата) 2016 г.
	Показатели
	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь


	          Ноябрь
	Декабрь
	
	
	

	Индекс промышленного производства к соответствующему периоду прошлого года (%)
	98,0
	115,4
	86,6
	136,0
	92,9
	82,0
	106,9
	
	
	
	
	
	
	
	

	Среднемесячная номинальная заработная плата

в отраслях экономики (без выплат соц. характера по крупным и средним предприятиям) (руб.)
	28 408,0
	28 651,0
	30 155,0
	30 165,0
	31 919,0
	33 055,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	Среднемесячная номинальная заработная плата

в отраслях экономики (без выплат соц. характера по крупным и средним предприятиям) с начала года (руб.)
	
	28 535,0
	29 062,0
	29 428,0
	29 921,0
	30 429,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Среднемесячная номинальная заработная плата

в отраслях экономики (без выплат соц. характера) включая субъекты малого предпринимательства (руб.)
	25 725,0
	26 022,0
	27 410,0 
	28 002,0
	28 997,0
	29 911,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Среднемесячная номинальная заработная плата

в отраслях экономики (без выплат соц. характера) включая субъекты малого предпринимательства с начала года (руб.)
	
	25 931,0
	26 407,0
	26 864,0
	27 290,0
	27 726,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Среднемесячная номинальная з.пл. в образовании (руб.)
	21 469,0
	21 911,0
	22 522,0
	22 703,0
	26 327,0
	33 360,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Среднемесячная номинальная з.пл. в образовании с начала года (руб.)
	
	21 705,0
	21 981,0
	22 165,0
	22 993,0
	24 710,0
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Среднемесячная номинальная з.пл. в здравоохранении (руб.)
	22 332,0
	20 071,0
	21 406,0
	21 935,0
	23 269,0
	24 141,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	Среднемесячная номинальная з.пл. в здравоохранении с начала года (руб.)
	
	21 213,0
	21 275,0
	21 453,0
	21 812,0
	22 198,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	Денежные доходы

на 1-го жителя в среднем за месяц (руб.)
	22 662,0
	27 400,1
	25 848,8
	30 808,3
	27 797,0
	27 504,2
	
	
	
	
	
	
	
	

	Величина прожиточного минимума  (поквартально) всего населения (руб.)

в том числе:
	8 825,0
	8 825,0
	8 825,0
	9 095,0
	9 095,0
	9 095,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	Трудоспособное население
	9 773,0
	9 773,0
	9 773,0
	10 078,0
	10 078,0
	10 078,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	Пенсионеры
	7 242,0
	7 242,0
	7 242,0
	7 454,0
	7 454,0
	7 454,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	Дети
	9 077,0
	9 077,0
	9 077,0
	9 354,0
	9 354,0
	9 354,0
	
	
	
	
	
	
	
	

	Индекс потребительских цен за месяц (%)
	101,4
	101,1
	100,6
	100,3
	100,3
	100,7
	100,3
	
	
	
	
	
	
	

	Индекс потребительских цен с начала года (%)
	
	102,5
	103,0
	103,3
	103,6
	104,3
	104,6
	
	
	
	
	
	
	

	Задолженность по

заработной плате

(тыс. руб.)

-на 1число каждого м-ца
	26 935,0
	32 534,0
	52 549,0
	48 317,0
	63 155,0
	24 460,0
	18 667,0
	7 271,0
	
	
	
	
	
	

	Безработица:

тысяч человек

в % к экономически

активному населению

на 1 число каждого м-ца
	11,5
(1,76%)
	11,5
(1,75%)
	12,3
(1,87%)
	12,3
(1,87%)
	12,3
(1,87%)
	12,0
(1,81%)
	11,5
(1,75%)
	11,2
(1,72%)
	
	
	
	
	
	


